教私第１７０９号

令和３年７月９日

各私立学校設置者 様

各私立小学校長 様

大阪府教育庁私学課長

私立小学校における教科担任制の導入状況について（依頼）

標記について、文部科学省高等教育局私学部私学助成課より依頼がありましたので、下記により

ご回答くださいますようお願いいたします。なお、調査票等については、大阪府ホームページ『各

学校への調査依頼について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧くだ

さい。

記

１ 回答方法

下記、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』から調査票等

をダウンロードしてください。

   https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

２ 提出方法  電子メールにて提出

回答先メールアドレス shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

          送信の際の件名は「教科担任制の導入状況（○○学校）」としてください。

３ 提出期限   令和３年７月１３日（火）１３：００

４ 留意事項

・教科担任制とは、１人の教員が特定の科目を複数のクラスで担当するものです。

・対象学年は小学校高学年（５、６学年）で、令和３年５月１日現在の状況を記入してください。

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ  坂本

電話 06-6210-9275（内線 4853）

FAX  06-6210-9276

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp